информационный бюллетень
                                              Латышовского сельского поселения

 Кадошкинского  муниципального района
Республики Мордовия

Является официальным печатным

изданием Латышовского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального района

«29» ноября 2023 г.  №25

Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Латышовского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 65
Тридцать шестой внеочередной сессии Совета депутатов

Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

                                                                                          от «24» октября 2023 года
О внесении изменений в Устав Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Внести в Устав Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  от 20 апреля 2009 г. № 18 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 4 декабря 2009 г. № 41, от 28 января 2010 г. № 45, от 26 августа 2010 г. № 60, от 27 декабря 2010 г. № 71, 25 мая 2011 г. № 84, от 5 августа 2011 г. № 93, от 29 марта 2012 г. № 20, 3 апреля 2013 г. № 38, 3 апреля 2014 г. № 64, от 23 декабря 2014 г. № 78, от 28 декабря 2015 г. № 105, от 10 мая 2016 г. № 120, от 31 января 2017 г. № 16, от 1 августа 2017 г. № 34, от 7 сентября 2018 г. № 63, от 21 июня 2019 г. № 79, от 20 мая 2020 г. №100, от 23 ноября 2020 г. №109, от 19 июля 2021 г. №129, от 30 марта 2022 г.№ 27, от 12 сентября 2022 г. № 34, от 23 марта 2023 г. № 53), следующие изменения:

1) в статье 15.2:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Латышовского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

в) в пункте 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

2)  часть 1 статьи 37 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.».

Глава Латышовского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                  Р.А.Арюкова

Информационный бюллетень Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, №25 от «29» ноября 2023 г.

Учредитель: Совет депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Тираж 5 экз.